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Forslag til nye forskrifter for fiske etter anadrome laksefisk i sjø og vassdrag 
 
 
Styret i Fiskarlaget Nord viser til høring av forslag til nye forskrifter om fiske etter anadrome laksefisk 
i sjø og vassdrag. 
 
Styret finner ikke å kunne støtte de endringer som foreslås.  
 
Debatten om fiske etter anadrome laksefisk i sjø og vassdrag stadig er tilbakevennende. Fiskarlaget 
Nord har ved flere anledninger tidligere vist til den negative utviklingen i sjølaksefisket og stilt 
spørsmål ved om det tradisjonsrike fiskeriet kan holdes i hevd.  
 
Det vises til at sjølaksefisket har vært viktig for kystbefolkningen i generasjoner. I tillegg til å være en 
næring, har sjølaksefisket hatt mye å si for trivsel og rekreasjon. De senere årene har sjølaksefisket 
blitt betydelig redusert på grunn av streng regulering av fisket. 
 
Styret mener at det fremdeles må være en målsetting å kunne videreføre tradisjonen som et 
supplement til annen drift. Det må herunder legges til rette for at sjølaksefisket er av en slik 
utstrekning at det gir grunnlag for en viss lønnsomhet. Det er styrets klare oppfatning at adgangen til 
sjølaksefisket reguleres for strengt, i forhold til utviklingen i elvefisket.  
 
Det er en felles interesse at uttaket av villaks må være bærekraftig og at reguleringen av fisket må 
gjenspeile denne målsettingen. Det stilles spørsmål ved om en ikke i den kommende 
reguleringsperioden bør tilstrebe å få et sikrere kunnskapsgrunnlag på ulike faktorer som kan påvirke 
villaksen, samt bedre modeller for bestandsestimering, heller enn å regulere fisket ytterligere allerede 
nå. Styret mener at det ikke fremgår godt nok av høringsnotatet hvilke negative konsekvenser forslag 
til nye forskrifter vil få for sjølaksefiskere, hverken økonomisk eller i forhold til andre verdier som 
rekreasjonsverdi, sosiale og kulturelle verdier etc.  
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I de kommende diskusjoner bør det komme frem tydelig at det ikke er en målsetting å begrense eller 
stoppe sjølaksefisket. Det bør heller bidras til forutsigbare rammer og trygghet for at det 
tradisjonsrike fisket kan videreføres. Herunder bør det diskuteres periodiseringen for sjølaksefisket, 
som i større grad bør innrettes i tråd med erfaring med når sjølaksefisket kan gjennomføres best 
 
 
Med hilsen 
Fiskarlaget Nord  
 
Jon-Erik Henriksen/s   
daglig leder  
   Eli-Kristine Lund/s 
   rådgiver   
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